

Dagsorden / Referat

Møde:

EKSTRAORDINÆRT Bruger- og pårørenderåds møde, Banesvinget Auning

Mødeleder: Asger**Referent:** Maria**Dato:** 24. Oktober 2018.**Varighed:** 18.00-19.30**Tilstedeværende:** Lea, Mie, Lena, Frode, Asger, Bent, Jesper, Bo, Maria(referent).**Fraværende:** Tina N.

	Dagsordenspunkt:	Referat:
1	Endelig planlægning af valg- og bankoaften, samt planlægning af julearrangement.	Banko og valgaften: Bo stiller sig til rådighed som opråber, og Lea vil også gerne. Så de to tager opgaven. Mie tager smørrebrød med. Der er 43 tilmeldte. Julearrangement: Afholdes i hver hus d. 5/12. Invitation kommer snarest.
2	Orientering og drøftelse af mad til borgerne, som ikke er i klub om mandagen.	Asger har hørt fra personalet, at der er tilbud om at der kan købes mad i klubben, som kan leveres ned i husene. Dette afklares og meldes evt. ud som tilbud, på næst kommende husmøde.
3	Orientering og drøftelse af kommunens budget 2019 på det sociale område, og hvilke konsekvenser det får for Auning botilbud.	For området er der vedtaget en besparelse på 10 % på dagtilbud, bostøtte og i botilbud. Derudover er der vedtaget besparelser på ledelse på socialområdet. Det er vedtaget at feriepuljen skal reduceres til 400.000 på hele socialområdet. Voksen og plejeudvalget mødes tirsdag, og tager stilling til de konkrete besparelser, som udmeldes onsdag. Herefter er der høringsperiode på 14 dage.(Bo vender tilbage med hvornår høringsperioden er fra.) Voksen og pleje udvalget har fået 5,4 mio. i 2019 til tilbagekøb, men det vides ikke hvor disse udmøntes. Der udarbejdes nyt høringssvar efter voksen og plejeudvalgsmødet i næste uge. Høringssvar fra sidst kan bruges som skabelon. Høringssvar kommer til behandling i kommunalbestyrelsen d. 12/12.
4	Drøftelse af hvordan vi fastholder forholdene for borgerne i Auning botilbud, når besparelserne effektueres næste år.	Asger opfordrer til, at når det er afklaret med eventuelle besparelser, kan det drøftes i rådet, om ting kan gøres anderledes, for derved at tilpasse de eventuelle besparelser, og opretholde det bedst mulige tilbud. Asger foreslår at dette punkt kan tages med på næstkommende møde. Der opfordres til, at input gerne må komme løbende, så det ikke nødvendigvis skal formaliseres, men at der gerne må komme input når ideerne opstår.

